⁴²⁶ *Sententia Ethic.*, lib. VII, l. 3, n. 20 951: «*Considerandum est, quod in incontinente ratio non totaliter obruitur a concupiscentia quin in universali habeat veram sententiam; sit ergo ita quod ex parte rationis proponatur una universalis prohibens gustare dulce inordinate, puta si dicatur, nullum dulce oportet gustare extra horam, sed ex parte concupiscentiae proponitur quod omne dulce est delectabile, quod est per se quaesitum a concupiscentia. Et quia in particulari concupiscentia ligat rationem, non assumitur sub universali rationis, ut dicatur hoc esse praeter horam; sed assumitur sub universali concupiscentiae, ut dicatur hoc esse dulce. Et ita sequitur conclusio operis; et sunt in hoc syllogismo incontinentis quatuor propositiones, sicut iam dictum est*». Una explicación similar, aparece en *De malo*, q. 3, a. 9, ad 7: «*Sed tam continens quam incontinens dupliciter movetur; secundum rationem quidem ad vitandum peccatum, secundum concupiscentiam vero ad committendum: sed in con-*

Este modelo de las cuatro premisas no está exento de problemas. El primero de ellos es que propone, contra un presupuesto clave del incontinente, una cierta «falla» a nivel de conocimiento general. No porque la pasión altere el mismo juicio universal, sino porque «suplanta» el principio universal de la razón con un *principio universal* de la concupiscencia. El incontinente no parece operar con la regla universal de la razón «está prohibido gustar desordenadamente dulces», sino con la regla universal de la concupiscencia «todo lo dulce es deleitable». El problema de esto es que si el incontinente carece de la premisa correcta sobre lo que debe hacerse en general ¿Cómo se distingue así la figura del incontinente del vicioso? Para explicar este pasaje, Kent recurre a la idea de «*incontinece is like a transitoty vice*»⁴²⁷. Es decir, la incontinencia también puede considerarse un vicio, desde que su sujeto yerra acerca de sus fines racionales, pero se trata de un «vicio temporal»⁴²⁸. Esta temporalidad se explica por efecto e influencia de la pasión, y ella marca la diferencia entre el *verdadero vicioso* y el *simple incontinente*. El mismo Tomás de Aquino

tinente vincit iudicium rationis, in incontinente vero motus concupiscentiae. Unde uterque utitur syllogismo quatuor propositionum, sed ad contrarias conclusiones. Continens enim sic syllogizat: nullum peccatum est faciendum; et hoc proponit secundum iudicium rationis; secundum vero motum concupiscentiae versatur in corde eius quod omne delectabile est prosequendum; sed quia iudicium rationis in eo vincit, assumit et concludit sub primo: hoc est peccatum; ergo non est faciendum. Incontinens vero, in quo vincit motus concupiscentiae, assumit et concludit sub secundo: hoc est delectabile; ergo est prosequendum; et talis proprie est qui peccat ex infirmitate. Et ideo patet quod licet sciat in universali, non tamen scit in particulari; quia non assumit secundum rationem, sed secundum concupiscentiam». Cfr. Summa Theologiae, I-II, q. 77, a. 2, ad 3: «Ile qui habet scientiam in universali, propter passionem impeditur ne possit sub illa universali sumere, et ad conclusionem pervenire, sed assumit sub alia universali, quam suggerit inclinatio passionis, et sub ea concludit. Unde philosophus dicit, in VII Ethic., quod syllogismus incontinentis habet quatuor propositiones, duas universales, quarum una est rationis, puta nullam fornicationem esse committendam; alia est passionis, puta delectationem esse sectandam. Passio igitur ligat rationem ne assumat et concludat sub prima, unde, ea durante, assumit et concludit sub secunda».